
VISTO: 

Ref. Expte. N° 11-09-58157 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Facultad de Ciencias Económicas Córdoba, ftde setiembre de 2009. 

Lo dispuesto por el reglamento del SISTEMA DE FORMACIÓN Y 
PERFECCIONAMIENTO DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS, que figura como Anexo de la Resolución N° 2992/96; 

Y CONSIDERANDO: 
Que el Dr. Ricardo Castello propone la realización de un 

curso de capacitación destinado a Profesores Asistentes y Adscriptos, denominado 
"Actualización Contenidos Datos 1/Tecnología de Información l"; 

Que el Sr. Director del Centro de Computación y Tecnología 
de la Información emite opinión favorable al respecto; 

Que los miembros del Comité Académico han evaluado la 
propuesta del curso asignándole los uéditos y nivel correspondientes, de acuerdo a 
lo dispuesto por la citada normativa; 

Que la Secretaría de Asuntos Académicos de esta Facultad 
considera conveniente fom1alizar la aceptación y caracterización por parte del 
Comité Académico; por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
RE S U EL VE: 

Art. 1°.-Aprobar el Curso integrante del SISTEMA DE FORMACIÓN Y 
PERFECCIONAMIENTO DOCENTE denominado "Actualización Contenidos 
Datos 1/Tecnología de Información 1" según el Anexo que forma parte de la 
presente Resolución. 

Art. 2°.-Comuníquese y archívcse. 

RESOLUCIÓN DECANAL N° b':f5 /2009 



Ref. Expte. No 11-09-58157 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Facultad de Ciencias Económicas 

A N EX O 

l. Tipo de Actividad: Curso 
2. Denominación : Actualización Contenidos Datos J /Tecnología de 

Información l 
3. Docentes responsables: 

Dr. Ricardo Castello 
4. Categorización propuesta : lntm·medio (Art. 13 anexo Res.2992) 
5. Objetivos: 

a. Actualiza r y profundizar contenidos del programa de la asignatura 
Tecnología de Información 1 Datos J. Desarrollar material didáctico 
para la propuesta 201 O 

6. Metodología de Trabajo: 
a. Curso-Taller. Se realizarán encuentros presénciales donde se donde 

se expondrán los contenidos actuales de las unidades del programa. 
Los asistentes deberán luego en forma grupal investigar y actualiza•· 
sobre los contenidos desarrollados y realizar propuestas para mejor 
el dictado. 

7. Temario: 
a. Teórico: Evaluación de contenidos de las unidades del programa, 

análisis del material de apoyo y actividades de aprendizaje, 
bibliografía. Formulación de propuestas de actualización para el 
programa del ciclo 201 O. 

b. Prácticos: Análisis de talleres actuales (SQI, Excel, Tango, Afip, 
Access) formulación de propuestas de actualización para el 
programa del ciclo 201 O 

8. Duración: Veinte (20)horas. 
9. Sistema de Evaluación: Elaboración del material didáctico para el ciclo 

2010 

Cuadro Sintético del Anexo 

Nombre del Curso: 

"A ctua/ización Contenidos 
//Tecnología de Información 1 " 

c r. SE 
SECR 

Profesor a cargo: 

Datos Dr. Ricardo Castel/o 

2 

Nivel: Créditos: 

Intermedio 2 


